
UCHWAŁA NR LII/474/2023 
RADY GMINY BLIZANÓW 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XLII/325/2018 Rady Gminy Blizanów z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie 
ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych dla poszczególnych ich 
rodzajów, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży i w miejscu sprzedaży oraz zasad 

usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Blizanów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art.40 ust 1, art.41 ust 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ( Dz U, z 2023r. Poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 
1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz. U. z 2023r. poz. 2151 ) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLII/325/2018r. Rady Gminy Blizanów z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia 
maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych dla poszczególnych ich rodzajów, 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Blizanów wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się na terenie Gminy Blizanów maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży: 

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo w ilości – 30, 

2) powyżej 4,5 % do 18% zawartości alkoholu w ilości  - 30 

3) powyżej 18%  zawartości alkoholu w ilości – 30”. 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się na terenie Gminy Blizanów maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży: 

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo w ilości — 3, 

2) powyżej 4,5 % do 18% zawartości alkoholu w ilości  - 3 

3) powyżej 18%  zawartości alkoholu w ilości – 3”. 

§ 2. W pozostałym zakresie uchwała nie ulega zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Blizanów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dz Urz. Woj. Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Wojtyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 889385D3-ACB1-4879-AB08-102B9D2413F5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LII/474/2023  

Rady Gminy Blizanów 

z dnia 23 listopada 2023r. 

 
w sprawie zmiany uchwały nr XLII/325/2018 Rady Gminy Blizanów z dnia 28 czerwca 2018 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych dla 

poszczególnych ich rodzajów, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży i w miejscu 

sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie 

Gminy Blizanów 

 

 

Uchwała zakłada zmniejszenie dotychczasowej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych w następujący sposób: 

1. Sprzedaż  napojów alkoholowych do spożycia poza miejscem sprzedaży: 

– Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5 % alkoholu oraz 
piwa  - zmniejszenie liczby zezwoleń z 35  do 30  

– zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % do 18 % 
alkoholu (z wyjątkiem piwa) – zmniejszenie liczby zezwoleń z 35  do 30   

– zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 18 % - 
zmniejszenie liczby zezwoleń z 35 do 30 

2. Sprzedaż  napojów alkoholowych do spożycia w miejscem sprzedaży: 

– Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5 % alkoholu oraz 
piwa  - zmniejszenie liczby zezwoleń z 5 do 3 

– zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % do 18 % 
alkoholu (z wyjątkiem piwa) – zmniejszenie liczby zezwoleń z 5 do 3 

– zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 18 % - 
zmniejszenie liczby zezwoleń z 5 do 3 

Proponowane zmniejszenie dotychczasowej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych wspomoże  realizację celów wynikających zarówno z ustawy o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi jak i z Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

Wychodząc na przeciw prowadzonej polityce ograniczenia spożycia alkoholu i przeciwdziałania 
alkoholizmowi na terenie Gminy Blizanów proponuje się ograniczenie liczby punktów sprzedaży 
z 35 do 30 alkoholu do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz z 5 do 3 punktów sprzedaży 
alkoholu  do spożycia w miejscu sprzedaży. 

Zgodnie z art. 12 ust,. 2  ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 889385D3-ACB1-4879-AB08-102B9D2413F5. Podpisany Strona 1



przed  podjęciem niniejszej  uchwały zasięgnięto opinii jednostek pomocniczych Gminy 
Blizanów. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowane przez Gminną  Komisję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych  

Uwzględniając powyższe podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy  

  

Jan Wojtyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 889385D3-ACB1-4879-AB08-102B9D2413F5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Punkt 3


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Punkt 3



	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



